
Proposta Numero: DET-237-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Compenso commissione  Concorso  Pubblico  per titoli  ed  Esami  per n.  4  posti  di
Dirigente  Medico  ¿  ¿OFTALMOLOGIA¿

IL DIRIGENTE APICALE



PREMESSO  ;  che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale   n.  1239  del  16/6/2020  è  stata
nominata la Commissione per il Concorso Pubblico per titoli ed Esami per n. 4 posti
di Dirigente Medico ” OFTALMOLOGIA

  così costituita: 

 Presidente  :   Dott.  Giuseppe  ADDABBO  –  Dirigente  Medico  –  Direttore  S.C.  di
Oftalmologia del P.O. Centrale “SS. Annunziata”

 Componente   : Dott. Antonio ACQUAVIVA  – Dirigente Medico – Direttore S.C. di
Oftalmologia ASL BARI;

 Componente   : dott. Vito Felice MONTARULI  – Dirigente Medico – Direttore S.C. di
Oftalmologia ASL BAT;

 E  successivamente  in  sostituzione  del  dott.  Montaruli  è  stato  nominato  il  dott.
Giuseppe PRINCIGALLI dell’ASL di Foggia; 

 Segretario  effettivo  :  dott.ssa  Maria  Rosaria  MASSARO,  Collaboratore
Amministrativo Professionale  Esperto ASL Taranto;

       
- che la predetta Commissione ha concluso i lavori di sua competenza in data 1/6/2021;

VISTO:  il DPR 484/97, che regola la disciplina concorsuale nel Servizio Sanitario 
Nazionale;

VISTO:  il D.P.C.M. del 23.03.1995;

VISTO:                  il D.P.C.M. del 15/02/1995;

RICHIAMATA:  la normativa generale di cui agli artt.1, 2, 3 e 7 del DPCM 23 Marzo 1995 
che fissa i compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici dei concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni;

VISTA: la Circolare Regione Puglia  - Assessorato Sanità – prot. n. 24/11156/327/19 del
7.5.1998 “ per quanto attiene la misura ed i criteri dei compensi per i componenti
delle  commissioni  esaminatrici  dei  concorsi  pubblici,  per  il  reclutamento  del
personale  dirigenziale  e  del  comparto  del  S.S.N.  ed,  in  via  analogica,  per  gli
esperti  delle  Commissioni  di  cui  all’art.  15 del  D.L.gs.  n.  502/92 e successive
modificazioni…….si  debba fare riferimento a quanto disciplinato dal D.P.C.M.
23.3.1995”;

VISTA: la legge Regionale n. 1/2011, art. 11 comma 7;

VISTO: l’art.  24 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 in materia di trattamento
economico dei  dirigenti  pubblici  e  particolarmente  il  3°  comma che prevede il
regime di omnicomprensività;



VISTO:  il parere della Commissione Speciale Pubblico Impiego del  Consiglio di Stato,
del 4 maggio 2005, che dopo aver analizzato le tre diverse tipologie di incarichi
oggetto di possibile conferimento da parte dell’Amministrazione, ovvero a) quelli
conferiti  “ratione  offici”,  b)  quelli  conferiti  su  “designazione”
dell’amministrazione  di  servizio,  c)  quelli  “comunque”  conferiti
dall’Amministrazione di sevizio,  si è espressa per una rigorosa applicazione del
regime dell’onnicomprensività.

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

Per quanto in narrativa dedotto e considerato che qui si ha per riportato a farne parte integrante e
sostanziale:

 di corrispondere ai componenti dirigenti, in servizio presso altre ASL,  della predetta
Commissione  per il Concorso Pubblico per titoli ed Esami per n. 4 posti di Dirigente
Medico – “OFTALMOLOGIA”:

COMPONENTI Compenso
Concorso

Rimborso
spese
viaggio

Rimborso
Vitto

Rimborso
elaborati

Imposta
di bollo

TOTALE

Dott.  VITO
MONTARULI

258,23 597,60 0 15,84 2,00 873,67

Dott.
ANTONIO
ACQUAVIVA

258,23 508,00 0 29,92 2,00 798,15

 Dott.
GIUSEPPE
PRINCIGALLI

258,23 309,50 0 14,08 2,00 583,81

 i  compensi  determinati  ai  sensi degli  artt.1,  2  e 3  del  DPCM 23/03/95 e  le  spese
sostenute;

 di  precisare  altresì  che  la  complessiva  spesa di  €  2.255,63  graverà  sul  Conto
Economico  C.C.  733.100.000.80.01  “competenze  organi  istituzionali”  del  corrente
esercizio;

 di  notificare  il  presente  provvedimento,  a  cura  dell’U.O.  Concorsi,  Assunzioni,
Gestione del Ruolo, gestione Amm.va pers. Conv. e PAC, oltre che all’Area Gestione
Risorse Finanziarie per i provvedimenti di competenza.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


